
 

              
                                                                                                                              

   

Consejería de Desarrollo Sostenible   

Secretaría General   

Avenida Río Estenilla, s/n Tel. 925 26 78 00  

45071 - Toledo Correo-e: sgdesarrollosostenible@jccm.es  www.castillalamancha.es 
   
   

1 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE MEDIO NATURAL Y BIODIVERSIDAD 

DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO SOSTENIBLE POR LA QUE SE DESIGNAN LOS 

MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DEL 

CONTRATO QUE SE CITA.  

 

Expediente: 2024/000968 

Objeto: “SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA DISPOSITIVOS EXPERIMENTALES 

EN MASAS FORESTALES DE CASTILLA-LA MANCHA” 

 

Con fecha de 16 de abril de 2024 se dictó resolución por la que se designaron los miembros de la mesa 

de contratación para la adjudicación del contrato de referencia. 

 
 En virtud de cuanto antecede, de acuerdo con lo previsto en el artículo 326 de la LCSP y en el ejercicio 

de las competencias atribuidas por el Decreto 112/2023, de 25 de julio, por el que se establece la 

estructura orgánica y las competencias de la Consejería de Desarrollo Sostenible, modificado por 

Decreto 6/2024 de 20 de febrero (DOCM n.º43 de 29 de febrero) 

 

RESUELVE: 

 

Primero. – Modificar la composición de la mesa de contratación dejando sin efecto la designación de 

16 de abril de 2024 y modificaciones posteriores, por la que se establece a continuación: 

- Presidente: 

 Rosario Velasco Rodríguez Jefe de Servicio de Contratación y Patrimonio de la Secretaría General 

de Desarrollo Sostenible. 

SUPLENTE: Lorena García Buendía, Técnico Superior del Servicio de Contratación y Patrimonio 

de la Secretaría General de Desarrollo Sostenible. 

 

- Secretaría 

Susana Chicharro Romero, Técnico Superior de Apoyo del Servicio de Contratación y Patrimonio de 

la Secretaría General de Desarrollo Sostenible 

SUPLENTE: Mª Antonia Magán Pantoja, Jefe de Negociado Administrativo del Servicio de 

Contratación y Patrimonio de la Secretaría General de Desarrollo Sostenible  

  

- Vocales: 

mailto:sgdesarrollosostenible@jccm.es


 

              
                                                                                                                              

   

Consejería de Desarrollo Sostenible   

Secretaría General   

Avenida Río Estenilla, s/n Tel. 925 26 78 00  

45071 - Toledo Correo-e: sgdesarrollosostenible@jccm.es  www.castillalamancha.es 
   
   

2 
 

1. Amalio Menéndez Ortiz de Zárate, Jefe del Servicio Jurídico de la Secretaría General de Desarrollo 

Sostenible. 

SUPLENTE: Ana María Sánchez Mota, Jefe de sección del Servicio Jurídico de la Secretaría General 

de Desarrollo Sostenible 

2. Andrés Marugán del Pozo, Interventor Delegado, Intervención Delegada, Intervención 

SUPLENTE: Mario García Jaime, Jefe de Sección de la Intervención Delegada, Intervención 

Delegada, Intervención 

3. Mónica Espinosa Rincón, Jefa de Sección del servicio Forestal de la Dirección General de Medio 

Natural y Biodiversidad. 

SUPLENTE: Rafael López López, Jefe de Servicio del Servicio Forestal de la Dirección General 

Medio Natural y Biodiversidad.  

 

Segundo. - Ordenar la publicación de la composición de la Mesa de Contratación en el perfil de 

contratante. 

En Toledo, a la fecha de la firma 

LA DIRECTORA GENERAL DE MEDIO NATURAL Y BIODIVERSIDAD 

mailto:sgdesarrollosostenible@jccm.es

		2024-07-09T15:31:37+0000
	TOLEDO




